详见 A4、5

MATCH

新闻热线 62476156 广告热线 62475909 发行热线 62794835新闻热线 62476156 广告热线 62475909 发行热线 62794835

２０22 年 5 月 30 日

星期一

今日 叠 版

零售价 元

81
2

邮箱 daily@osportsmedia.com网站 www.osportsmedia.com微博 weibo.com/dfsports 邮箱 daily@osportsmedia.com网站 www.osportsmedia.com微博 weibo.com/dfsports

上海

根据国务院办公厅关于2022年节

假日安排的通知，同时结合本报实际情

况，现将2022年端午节本报休刊计划告

知读者，出报时间调整如下：

一、端午节期间，6月3日（周五）本

报休刊；

二、6月6日 （周一） 起本报恢复出

报；

三、节假日期间更多精彩报道敬请

关注东方体育APP、 东体微信矩阵、东

体官方微博等融媒体平台。

本报编辑部

休刊启事

皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇皇欧

奥斯卡今归

第
十
四
次
捧
杯

首席记者 刘闻超

新赛季中超确定将于6月3日揭幕，上周
末，赛事主办方公布了第一阶段的具体赛
程。上海申花首轮对手是广州队，上海海港
将迎来武汉长江的挑战。至于备受关注的首
回合上海德比，则会在6月8日上演。

在大连人青训基地进行了一段时间训
练之后，上海两队先后进驻到大连赛区的指
定酒店，这也意味着新赛季中超的开踢已经
进入倒计时。就备战而言，两支球队各自面
临着不同的困难。上海海港可以说是整个中
超范围内冬训备战最不系统的球队，全队绝
大部分球员在5月19日重新投入正式备战之
前，几乎两三个月没有进行过有球训练。不

仅如此，球队的体能储备也有些断断续续，
这种情况下，主教练莱科在过去一周要求弟
子们抓紧时间“补课”，即便是在踢完同大连
人热身赛后的第二天，球员们也免不了继续
一天两练的节奏。

时间仓促导致“补课”是必须的，但此举
一定程度上也容易增加受伤的风险，何况莱
科上赛季就以训练量大而著称。多少有些两
难的情况下，教练组不得不做些许调整。

距离6月4日首战对阵武汉长江还有五
天，海港需要力争以相对饱满的精神状态出
战。至于人员方面，新外援恩迪亚耶还在隔
离，他可能要在首轮之后才会归队；队长奥
斯卡倒是终于要回来了，最新消息表明，他
将在今天飞抵中国。不过，在前往大连赛区

加入球队之前，奥斯卡首先还要完成必要的
医学隔离观察。如此一来，海港队若想在竞
技和阵容两方面都达到比较理想的状况，可
能至少要在第三轮甚至第五轮过后。

上海申花在进驻赛区前已经踢了三场
热身赛，对手是低级别联赛球队大连金石
湾、大连读行以及广西邕城。三场比赛申花
打进八球丢五球，展现出了不错的进攻状
态。值得一提的是，这八粒进球分别来自七
名球员。

由于受转会禁令影响，申花无法在之前
的冬季转会窗口引援，主帅吴金贵唯有充分
挖掘本队新老结合之下的阵容潜力。只是同
海港一样，目前申花也仅有一名外援巴索戈
在队。

正式进驻赛区 申花海港开启新赛季征程

在希腊举行的国际田联洲际巡回

赛卡利地亚站上，中国女子跳高运动员

陆佳雯以1.91米夺得冠军。 这是她继去

年陕西全运会后再度突破1.90米大关，

开启了在国际赛场的

新征程。 详见 A6

上海19岁小将国际赛事夺魁

飞跃新高度